qu'id ita pro anno proximo constituit : Valde tamen dubito

usum {utrum?) recte ». Je ne saurais, plus qu'elles, me per-

suader « anam Angélus ita propriam esse ut substitui

debeai alteri », et qu'on viole le décret 4141. ad I, en ne l'y

substituant pas. (Cfr. etiam ibid. p. 648 if 7 et 8 )

{A continuer). Henri Deqrblle S. J.

Actes du Saint-Siège

s. CONGRÉGATION DES SACREMENTS (i)

Les cérémonies du baptême solennel.

Nagporen (Nagpore). C^remoniarum in collatione baptis-

MATis. 19 janvier 1912. Mgr Coppel évêque de Nagpore, expo-

sait à la S. C. de la Propagande ce qui suit, concernant l'admi-

nistration du baptême :

« Attentis p' culiaribus hujus regionis usibus, et castarum

legibus in quibus nulla est superstitio, sed sic condita sunt ut

populi sanitati et , uritati consuleretur, hic nobis liceat indicare

quidquid d sideretur in administratione baptismatis, et indulta

quae humillim- postulanda nobis videaiitur.

« 1° In haerpticis. tam Europaeis quam Indis, magna repu-

gnantia et a'' ersio manifestatur tum quoad contactum cum oleo

tura cum saliva et in primis in fœminis quoad contactum cura

oleo in pectore et inter scapulas. Unde ad omittendas cseremo-

nias in baptismate adultorum, sicut factum fuit pro Anglia,

indultum humillimf^ erogamuf

.

« 2° Ad omittendas caeremonias in baptismate paganorum,

sive parvulorum sive adultorum, cura decem velplures prsesen-

tantur. pro deficientia locorum et pro magna difficultate, qua

servari possunt ad aliquod tempus in uno loco, et etiam quia

Indi vehtMuenter detestatione prosequuntur quidquid saliva aut

alio quocum jUe tactu pollutum fuerit, nobis indulgeatur.

" 3° Et in baptizandis adultis nobis indultum bénigne conce-

datur ut adhibere possint formulam baptismatis pro parvulis,

ubi adhiberi potuerit praeter duos ca?us supra descriptos. »

A ces questions la S. C. des Sacrements a répondu le 19 jan-

(1) Cette décision et celle qui euit de la S. C. du Concile, n'ont pas été

publiées par le Bulletin officiel du Saint-Siège. Nous les empruntons avec les

observations qui les accompagnent au Canoniste contemiporain, qui lui-

même les a résumées d'après le Monitoye ecclesiastico d'octobre 1912.
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vier 1912 : Ad I et II : Négative. Ad III. Pro gratia, in casi-

hus tantum in quitus ex usu longioris formulae pro adultis

in Rituali statutae, cdiquod notabile incommodum obventierum
timeatur.

Le Monitore jusiïûe cette décision par des raisons dont voici